
TERMOREG spol.s r.o., 696 21 Prušánky 352, tel.: +420 518 374 615
www.termoreg.cz, obchod@termoreg.cz 

UNIVERZÁLNÍ SERVOPOHON 

SERV150/90

Technické parametry:
Napájení 230V  50Hz
Příkon 15 W
Krytí IP 65
Teplota okolí -20°C až +70°C
Koncová poloha (2x) beznapěťový kontakt, 250VAC  2A
Připojení dutá hřídel 17 x 17
Kroutící moment 150 Nm
Úhel otočení 90° (po odblokování dorazů 360°)
Rychlost otáčení 30sec/90°
Hmotnost 4,6 kg

Elektrické připojení

- 1 -

CONTACT
MAX  2A
250 VAC

mailto:obchod@termoreg.cz
http://www.termoreg.cz/


TERMOREG spol.s r.o., 696 21 Prušánky 352, tel.: +420 518 374 615
www.termoreg.cz, obchod@termoreg.cz 

Mechanické připojení – příklad montáže na 2 cestnou potrubní klapku

1. Na hřídel klapky nasadíme spojku pro SERV150. 
Nebouchat do spojky a hřídele kladivem, hrozí posunutí přepážky v axiální ose a tím

netěsnost klapky.
Pro verzi bez momentové páky:
2. Nasadíme servopohon na spojku a zajistíme šrouby M8.
(Přepážka klapky může být v libovolné poloze).

Pro verzi s     momentovou pákou:  
2. Na klapku našroubujeme šroubovici M16.
3. Na servopohon přišroubujeme momentovou páku.
4. Nasadíme servopohon na spojku a zajistíme maticemi šroubovici M16.

Nastavení krajních poloh servopohonu:

- odšroubujeme víko pohonu a kruhový ukazatel polohy hřídele 
- kleštěmi otočíme horní červenou vačku směrem od koncových spínačů
(všechny koncové spínače musí být uvolněné)
- krátkodobě připojujeme napájení (svorky 2,3,4) pro polohování tak, až se dostaneme do 
krajní polohy (přepážka klapky se dotýká stěny). Přitom sledujeme, na kterou stranu se 
vačky otáčí.
- nastavíme příslušnou vačku (dle směru chodu) pro sepnutí dvojice koncových spínačů
Pomalu ji natočíme směrem ke spínačům tak, aby bylo slyšitelné cvaknutí obou spínačů. 
(Mezi dvojicí spínačů je drobná prodleva - druhý koncový spínač v pořadí vypíná chod).
- opět připojíme napájení až se dostaneme do druhé koncové polohy a nastavíme druhou 
vačku stejným způsobem
- našroubujeme kruhový ukazatel dle polohy přepážky

Nastavení je nutno provádět pečlivě a sledovat celkové namáhání z důvodu velkého
točivého momentu servopohonu. 

Při nesprávném nastavení hrozí nebezpečí poškození směrové přepážky klapky.

Z výroby jsou vačky nastaveny tak, aby byly dostačně tuhé a držely svou polohu.
Tuhost vaček je potřeba zkontrolovat, popř. dotáhnout matici M10.

Další možností nastavení krajních poloh je otáčení servopohonu ručně bez napájení 
přiloženým imbusovým klíčem. Po nalezení krajní polohy nastavíme vačky koncových 
spínačů stejným způsobem. 
Na svorkách 7,8,9 je odezva koncových poloh (svorka 7 společná). 

Schéma zapojení je zobrazeno z vnitřní strany krytu pohonu.

- 2 -

mailto:obchod@termoreg.cz
http://www.termoreg.cz/


TERMOREG spol.s r.o., 696 21 Prušánky 352, tel.: +420 518 374 615
www.termoreg.cz, obchod@termoreg.cz 

V případě nejasností nás neváhejte kontaktovat.

- 3 -

obr. příklad instalace na klapku

mailto:obchod@termoreg.cz
http://www.termoreg.cz/


TERMOREG spol.s r.o., 696 21 Prušánky 352, tel.: +420 518 374 615
www.termoreg.cz, obchod@termoreg.cz 

- 4 -

obr. rozměry servopohonu

obr. pohled na vačky

mailto:obchod@termoreg.cz
http://www.termoreg.cz/

	UNIVERZÁLNÍ SERVOPOHON

